
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 25 июня 2019 года № 1458 

«Об утверждении Перечня 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Уссурийского городского 

округа» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года  

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», решением Думы 

Уссурийского городского округа от 07 сентября 2010 года № 296-НПА  

«О Положении об организации и осуществлении дорожной деятельности  

в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

Уссурийского городского округа», постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 14 апреля 2021 года № 806                             

«Об утверждении Порядка утверждения Перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах Уссурийского городского 

округа», на основании актов обследования автомобильных дорог                           

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9288560

30.10.2023 3452

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

от 20 февраля 2023 года, от 14 апреля 2023 года, от 21 июля 2023 года,                     

от 26 июля 2023 года и писем муниципального казенного учреждения 

Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика» 

от 02 марта 2023 года  № 09-02/1395, № 09-02/1394, 06 марта 2023 года        

№ 09-02/1472, от 07 марта 2023 года № 09-02/1504, от 11 апреля 2023 года                    

№ 2744, 2743, от 11 мая 2023 года № 09-02/3561, от 15 мая 2023 года                    

№ 09-02/3727, от 18 мая 2023 года № 09-02/3860, от 14 июля 2023 года               

№ 09-02/5746, от 29 сентября 2023 года № 09-02/7824, в целях уточнения 

перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Уссурийского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 25 июня 2019 года № 1458 «Об утверждении Перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Уссурийского 

городского округа» (далее-постановление) следующие изменения: 

в Перечне автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Уссурийского городского округа, утвержденном постановлением 

(далее – Перечень): 

строку № 116 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

116 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

село Воздвиженка, улица 

Шитикова 

23028 05-423 ОП МГ 285 1507 

строку № 282 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

282 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                             

село Воздвиженка, улица 

Ленина 

23008 05-423 ОП МГ 271 1125 

строку № 597 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                                            9288560Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 
№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

597 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край, село 

Алексей-Никольское, 

переулок Верхняя - 

Колхозная, в границах                      

улица Верхняя, дом № 13,                       

улица Колхозная дом № 3 

21015 05-423 ОП МГ 703 122 

строку № 598 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

598 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край, село 

Алексей-Никольское, 

переулок Советов – Щорса: от 

пересечения с                          

улица Советов (ориентир 

жилой дом № 17 по улице 

Советов) до пересечения с 

улицой Щорса (ориентир 

жилой дом № 4 по улице 

Щорса 

21016 05-423 ОП МГ 743 171 

строку № 601 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

601 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

село Корфовка, объездная 

дорога в границах                         

улицы Заречная - улицы 

Центральная 

21107 05-423 ОП МГ 704 975 

строку № 645 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

645 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

село Заречное, переулок  

Степной в границах от 

пересечения краевой дороги 

«Комарово - Заповедное - 

Заречное – Глуховка» и 

переулок Степной до границы 

кладбища 

24505 05-423 ОП МГ 705 

 
24 

строку № 649 исключить; 

строку № 650 исключить; 

строку № 653 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

653 Автомобильная Российская Федерация, 24713 05-423 ОП МГ 706 59 

                                                                                                                                                                            9288560Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 
дорога местного 

значения 

Приморский край,                            

село Каменушка, переулок 

Лесной в границах от 

пересечения улицы Новая, 

дома № 16 до кладбища 

 

 

строку № 656 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

656 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

село Кондратеновка,                      

переулок Луговой   (часть) от 

пересечения с переулком 

Луговой и улица Набережная 

у дома № 4 по улице 

Набережная до дома № 5 по 

переулку Луговой  

24802 05-423 ОП МГ 750 

 
85 

строку № 657 исключить; 

строку № 658 исключить; 

строку № 659 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

659 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край, село 

Утесное, улица Ефимова - 

проезд к жилым домам №№ 

12 - 24Б 

 

25310 05-423 ОП МГ 707 

 
434 

строку № 660 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

660 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                               

поселок  Партизан, улица  

Уссурийская - проезд к дому 

№ 80 

25206 05-423 ОП МГ 701 

 
165 

строку № 664 исключить; 

строку № 665 исключить; 

строку № 666 исключить; 

строку № 669 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

669 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                              

село Новоникольск, переулок 

Виноградный, в границах от 

пересечения ул. Колхозная и 

26035 05-423 ОП МГ 702 

 
814 

                                                                                                                                                                            9288560Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 
переулок Виноградный у дома  

№ 86 по улице Колхозная до 

пересечения улицей  Луговая 

и переулок Виноградный, 

дома № 63 по ул. Луговая 

строку № 683 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификационны

й номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

683 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

село  Богатырка, улица 

Лесная от пересечения с 

краевой дорогой «Улитовка-

Пуциловка-Богатырка-

Монакино» до дома №6 по 

переулку Лесной 

27011 05-423 ОП МГ 348 

 
287 

строку № 686 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификационны

й номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

686 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                           

село Богатырка, часть 

автомобильной дороги  улица 

Пограничная от пересечения 

улицы Центральная и улицы 

Пограничная до жилого дома 

№ 4 по улице Пограничная  

27012 05-423 ОП МГ 747 

 
262 

строку № 688 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

688 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                           

село Монакино, переулок 

Лесной в границах от 

пересечения с улицей 

Весенняя и переулка до 

границы кладбища 

27106 05-423 ОП МГ 741 

 
213 

строку № 691 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

691 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                             

село  Пуциловка, переулок 

Клубный 

 

27204 05-423 ОП МГ 708 

 
119 

строку № 692 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

692 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                           

село  Пуциловка, переулок  

27205 05-423 ОП МГ 709 

 
1416 

                                                                                                                                                                            9288560Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 
Луговой в границе от 

пересечения с краевой 

дорогой «Улитовка - 

Пуциловка - Богатырка – 

Монакино» до границы 

кладбища 

строку № 693 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификационый 

номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

693 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                           

село Улитовка, переулок 

Степной в границе от 

пересечения с краевой 

дорогой «Улитовка - 

Пуциловка - Богатырка – 

Монакино» до границы 

кладбища 

27307 05-423 ОП МГ 740 

 
197 

строку № 701 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

701 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                                  

село Кроуновка, улица Новая 

(часть): от жилого дома № 13 

по улице Новая до 

пересечения с ул. Полтавская 

(ориентир жилой дом № 64 по 

улице  Полтавская) 

28207 05-423 ОП МГ 742 

 
209 

строку № 711 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

711 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                           

село  Глуховка, переулок  2-й 

Октябрьский в границах от 

пересечения улиц 

Октябрьская, дом  № 61 и 

переулок 2-й Октябрьский до 

пересечения улиц  

Московская и переулок  2-й 

Октябрьский 

29107 05-423 ОП МГ 711 

 
309 

строку № 712 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

712 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край, село  

Раковка, переулок Заречный в 

границах от пересечения улиц 

Гагарина, дом № 1 и переулок 

Заречный до пересечения 

улиц Заречная, дом № 35 и 

переулок Заречный 

29220 05-423 ОП МГ 712 

 
262 

                                                                                                                                                                            9288560Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



7 

строку № 713 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

713 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край, село  

Раковка, переулок Кубанский 

в границах от пересечения 

улицы Кубанская, дом № 15 и 

переулок Кубанский до 

пересечения улицы 

Украинская, дом  № 38 и 

переулок  Кубанский 

29215 05-423 ОП МГ 713 

 
178 

строку № 714 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

714 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край, село 

Раковка, переулок Новый в 

границах от пересечения 

улицы Украинская, дом № 58 

и переулок Новый до 

пересечения улицы Новая, 

дома № 6 и переулка  Новый 

29216 05-423 ОП МГ 714 

 
101 

строку № 715 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

715 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край, село 

Раковка, переулок 

Первомайский в границах от 

пересечения улицы 

Первомайская, дома № 58 и 

переулка  Первомайский до 

пересечения улицы  

Украинская, дом № 20 и 

переулка Первомайский 

29217 05-423 ОП МГ 715 

 
229 

строку № 716 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

716 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край, село 

Раковка, переулок  

Украинский в границах от 

пересечения улицы  

Украинская, дом № 13 и 

переулок Украинский до 

пересечения улицы Гагарина, 

дом  № 1 и переулок 

Украинский 

29218 05-423 ОП МГ 716 

 
242 

строку № 717 исключить; 

строку № 719 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                                            9288560Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



8 
№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

719 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                               

село Глуховка, переулок 3-й 

Октябрьский в границах от 

пересечения улицы 

Октябрьская, дом № 25 и 

переулок 3-й Октябрьский до 

дома  № 25А 

29108 05-423 ОП МГ 719 

 
115 

строку № 720 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

720 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                          

село Глуховка, переулок 4-й 

Октябрьский в границах от 

пересечения улицы 

Октябрьская, дом № 16 и 

переулок 4-й Октябрьский до 

пересечения улицы Зеленая, 

дом № 1 и переулок  4-й 

Октябрьский 

29109 05-423 ОП МГ 720 

 
314 

строку № 722 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

722 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край, село 

Раковка, улица Заречная в 

границах от дома № 52 по 

улице Заречная и до 

пересечения дома № 59 улице 

Заречная 

29219 05-423 ОП МГ 722 

 
117 

строку № 730 исключить; 

строку № 731 исключить; 

строку № 765 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

765 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

город Уссурийск, улица 

Абрама Боровика в границах 

от пересечения улицы 

Раковская и улицы Абрама 

Боровика до дома № 16 по 

улице Абрама Боровика 

20431 05-423 ОП МГ 765 445 

строку № 766 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

766 Автомобильная Российская Федерация, 20450 05-423 ОП МГ 766 412 

                                                                                                                                                                            9288560Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



9 
дорога местного 

значения 

Приморский край,                           

город Уссурийск, улица 

Григория Котляра от 

пересечения улицы Раковская 

и улицы Григория Котляра до 

пересечения улицы Ясеневая 

и улицы Григория Котляра 

строку № 767 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

767 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

город Уссурийск, улица 

Заречная (часть),  от 

пересечения улицы Заречная, 

(ориентир здание. № 2 по 

улице Заречная) до 

пересечения с улицы Заречная 

и улицы  Промышленная 

(ориентир жилой дом № 7 по 

улице  Промышленная) 

20451 05-423 ОП МГ 767 548 

строку № 768 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

768 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                          

город Уссурийск, улица 

Раковская проезд от 

пересечения улицы  Раковская 

и проспект Блюхера до здания 

жилого дома № 2/2 по улице 

Раковская 

20425 05-423 ОП МГ 768 263 

строку № 769 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

769 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

город Уссурийск, улица 

Рябиновая от дома № 2 до 

дома № 23 по ул. Рябиновая 

20424 05-423 ОП МГ 769 452 

строку № 770 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

770 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                               

город Уссурийск, улица 

Урицкого (часть): от 

пересечения с улицей 

Красина (ориентир здание № 

88 по улице Красина) до 

пересечения с улицей 

Урицкого (ориентир жилой 

дом № 68 по улице Урицкого) 

20452 05-423 ОП МГ 770 381 

                                                                                                                                                                            9288560Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



10 

строку № 771 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

771 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                             

город Уссурийск, улица 

Кедровая от дома № 1 до 

пересечения улиц Григория 

Котляра и улице Кедровая 

20423 05-423 ОП МГ 771 183 

строку № 772 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

772 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

город Уссурийск, улица  

Борисовская (часть) в 

границах от дома № 2 по 

улице Борисовская до 

пересечения с переулком  

Покровский 

20426 05-423 ОП МГ 772 614 

строку № 773 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

773 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

город Уссурийск, улица 

Юбилейная (часть) в границах 

от нежилого здания улицы 

Коммунальная № 8Б до 

пересечения с улицей 

Новоникольское шоссе 

20422 05-423 ОП МГ 773 2606 

строку № 774 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

774 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                             

город Уссурийск, ул. 

Ольховая от дома № 1 по 

улице Ольховая  

до дома № 18 улице Абрама 

Боровика 

20432 05-423 ОП МГ 774 399 

строку № 775 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

775 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                             

город Уссурийск, улица 

Севастопольская (часть) в 

границах от пересечения улиц 

Севастопольская и проспект 

Блюхера до пересечения 

20448 05-423 ОП МГ 775 467 

                                                                                                                                                                            9288560Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



11 
улицы Севастопольская и 

улицей Расковой дом № 7 

строку № 776 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

776 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                                

город  Уссурийск, улица  

Тополиная, от дома № 2 по 

улице Тополиная до дома №  

20 по улице Тополиная 

20421 05-423 ОП МГ 776 415 

строку № 777 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

777 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                           

город  Уссурийск, улица 

Целинная от пересечения 

улиц Целинная № 3 до 

пересечения с улицей 

Новоникольское шоссе 

20449 05-423 ОП МГ 777 1542 

строку № 780 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

780 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

город Уссурийск улиц Андрея 

Кушнира (часть) расположена 

в границах: от пересечения 

улиц Александра Францева и 

улиц Андрея Кушнира 

(ориентир жилой дом № 31 по 

улице Андрея Кушнира) до 

жилого дома № 23Б по улице 

Андрея Кушнира, от 

пересечения с улицей Андрея 

Кушнира у жилого дома № 17 

по улице Андрея Кушнира до 

жилого дома № 21А по улице 

Андрея Кушнира 

20427 05-423 ОП МГ 780 447 

строку № 781 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

781 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                          

город Уссурийск, проезд 

Стрелковый расположен в 

границах от жилого дома № 1 

по проезду Стрелковый до 

жилого дома № 22 по проезду 

20428 05-423 ОП МГ 781 371 

                                                                                                                                                                            9288560Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



12 
Стрелковый, от пересечения 

проезда Стрелковый 

(ориентир жилой дом № 22 по 

проезду Стрелковый) и улица 

Александра Францева до 

пересечения проезда 

Стрелковый и улицы 

Александра Зеленского 

(ориентир жилой дом № 14 по 

улице  Александра 

Зеленского) 

строку № 782 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

782 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                             

город  Уссурийск улица 

Комарова (часть) 

расположена в границах: от 

пересечения улиц Комарова и 

улицы Некрасова (ориентир 

жилой дом № 83 по улице 

Комарова) до пересечения 

улиц Комарова и улицы  

Кирова (ориентир жилой дом 

№ 97 по улице Комарова) 

20003 05-423 ОП МГ 782 174 

строку № 783 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

783 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                             

город Уссурийск, улица 

Барановская (часть) 

расположена в границах: от 

жилого дома № 1 по улице 

Барановская до жилого дома 

№ 2 по улице Мишенная 

20429 05-423 ОП МГ 783 579 

строку № 784 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

784 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                             

город Уссурийск, проезд от 

улице Сергея Ушакова 

(ориентир здание котельной 

по улице Сергея Ушакова, № 

16) до пересечения с 

автомобильной дорогой по 

улице Землемерная (ориентир 

здание по улице Землемерная, 

№ 3а) 

20447 05-423 ОП МГ 784 201 

строку № 785 изложить в следующей редакции: 

№ 

п. 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

                                                                                                                                                                            9288560Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



13 
пог.м) 

785 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                                     

город Уссурийск, улица 

Ворошиловская от 

пересечения улице Ключевая 

и улица Ворошиловская 

(ориентир: здание ТП № 360 

по улице Мишенная) до 

жилого дома № 15 по улице 

Ворошиловская 

20430 05-423 ОП МГ 785 437 

дополнить Перечень строками 797,798,799,800,801,802,803,804,805,806,

807,808,809,810,811, 812  следующего содержания: 

№ 

п/п 

Населенный пункт Наименование дороги Код Идентификацион-

ный номер 

Протяжен

ность( 

пог.м) 

797 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                              

город Уссурийск, проезд от 

пересечения с переулком 

Тельмана (ориентир жилой 

дом № 35 по переулку  

Тельмана) до пересечения  с 

улицей Декабристов 

(ориентир – жилой дом № 58 

по улице Декабристов) 

20415 05-423ОП МГ 797 

177 

798 Автомобильная 

дорога местного 

значения  

Российская Федерация, 

Приморский край,                         

село Воздвиженка, улица  

Степная (часть) от жилого 

дела №9 по улице  Степная до 

жилого дома 23 по улице 

Степная; от пересечения с 

улицей Степная у жилого 

дома № 21 до жилого дома               

№ 12 по улице Степная 

23034 05-423 ОП МГ 798 

330 

799 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                           

село Воздвиженка, улица 

Народная (часть) от 

пересечения улиц  Осенняя и 

улицы Народная (ориентир 

жилой дом . № 49  по улице 

Заречная) до жилого дома                

№ 45а по улице Заречная; от 

жилого дома  №41 в по улице  

Заречная до жилого дома                 

№ 41б по улице  Заречная 

23035 05-423 ОП МГ 799 

325 

800 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                           

село Воздвиженка, улица 

Михайловское шоссе от 

пересечения на 651 км 

федеральной трассы А-370 

«Уссури» Хабаровск-

Владивосток, и улицы 

Михайловское шоссе 

(ориентир жилой дом № 3 по 

улице Михайловское шоссе) 

23036 05-423 ОП МГ 800 

345 

                                                                                                                                                                            9288560Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



14 
801 Автомобильная 

дорога местного 

значения  

Российская Федерация, 

Приморский край,                                

город Уссурийск, улица Петра 

Сидоренко. 

20454 05-423 ОП МГ 801 

 478,2 

802 Автомобильная 

дорога местного 

значения  

Российская Федерация, 

Приморский край,                                

город Уссурийск, улица 

Солнечная. 

20455 05-423 ОП МГ 802 

1888,0 

803 Автомобильная 

дорога местного 

значения  

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

город Уссурийск, улица 

Столичная. 

20456 05-423 ОП МГ 803 

147,5 

804 Автомобильная 

дорога местного 

значения  

Российская Федерация, 

Приморский край, город 

Уссурийск, улица 

Екатериновская. 

20457 05-423 ОП МГ 804 

218,4 

805 Автомобильная 

дорога местного 

значения  

Российская Федерация, 

Приморский край,                              

город  Уссурийск, улица  

Купеческая. 

20458 05-423 ОП МГ 805 

386,4 

806 Автомобильная 

дорога местного 

значения  

Российская Федерация, 

Приморский край,                             

город  Уссурийск, улица  

Бульварная 

20459 05-423 ОП МГ 806 

758,5 

807 Автомобильная 

дорога местного 

значения  

Российская Федерация, 

Приморский край,                                                     

город  Уссурийск, улица 

Пихтовая 

20460 05-423 ОП МГ 807 

230 

808 Автомобильная 

дорога местного 

значения  

Российская Федерация, 

Приморский край,                             

город Уссурийск,                         

улица  Тисовая. 

20461 05-423 ОП МГ 808 

247 

809 Автомобильная 

дорога местного 

значения  

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

город  Уссурийск, улица  

Яркая. 

20462 05-423 ОП МГ 809 

561 

810 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                             

город  Уссурийск, проезд 

Солнечная - Бульварная 

20463 05-423 ОП МГ 748 

120 

811 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

город  Уссурийск, проезд ГСК 

«Перец» – Солнечная 

20464. 05-423 ОП МГ 749. 

78 

812 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Российская Федерация, 

Приморский край,                            

город Уссурийск, улица 

Луговая (часть) от 

пересечения  улиц Луговая и 

улицы Светлая у жилого дома 

№ 4 по улице Светлая до 

жилого дома 1по улице  

Луговая  

20265 05-423 ОП МГ 810 

162,0 

 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации.  

                                                                                                                                                                            9288560Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



15 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление  

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.  

 
 
 
Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

                                                                                                                                                                            9288560Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


